UBND PHƯỜNG HỘI PHÚ

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:       /VHXH
V/v tuyên truyền kỷ niệm 80 năm

Ngày truyền thống Ngành Văn

hóa (28/8/1945 - 28/8/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hội Phú, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Các đơn vị, phòng chuyên môn phường;

 - Các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 706/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 11/8/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày truyền

thống Ngành Văn hóa (28/8/1945 - 28/8/2025).

Phòng Văn hoá - Xã hội phường Hội Phú đề nghị các đơn vị, phòng

chuyên môn phường; các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn phường tổ chức

triển khai thông tin, tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền Hệ thống tư tưởng, quan điểm, đường lối của Chủ tịch Hồ

Chí Minh và Đảng Cộng sản Việt Nam về vị trí, vai trò của văn hóa, thông tin,

thể thao và du lịch đối với sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Đảng và dân tộc.

Đặc biệt, tập trung tuyên truyền để làm rõ hơn, sâu sắc hơn những luận điểm về

xây dựng nền văn hóa Việt Nam “Dân tộc, khoa học và đại chúng” trong “Đề

cương về Văn hóa Việt Nam” năm 1943 cho đến hệ thống các Nghị quyết, Chỉ

thị, Kết luận của Đảng trong thời kỳ đổi mới về xây dựng và phát triển văn hóa,

con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước, nhất là

những quan điểm mới, đột phá được xác lập trong Báo cáo chính trị Đại hội đại

biểu Đảng bộ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhiệm kỳ 2025 - 2030 và dự thảo

các văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Qua đó truyền đi

thông điệp có tính chất bao trùm, xuyên suốt trong phương châm hành động của

toàn Ngành: “Văn hóa là nền tảng - Thông tin là mạch dẫn - Thể thao là sức

mạnh - Du lịch là nhịp cầu kết nối”.

2. Tuyên truyền về thành tựu và kết quả nổi bật về xây dựng, phát triển

văn hóa, con người Việt Nam trong 80 năm qua và sau gần 40 năm thực hiện

đường lối đổi mới đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; đặc biệt là những thành

tựu, dấu ấn nổi bật trong giai đoạn 2020 - 2025, góp phần rất quan trọng thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

3. Tuyên truyền về những mô hình hay, cách làm sáng tạo, tấm gương

điển hình tiên tiến trong lĩnh vực văn hóa, thông tin, thể thao và du lịch, trong

thực hiện các phong trào thi đua yêu nước gắn với triển khai thực hiện việc học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các hoạt động của

các cấp, các ngành từ Trung ương đến cơ sở hướng về kỷ niệm 80 năm Ngày

truyền thống Ngành Văn hóa.

2

4. Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm cần được tổ chức bằng nhiều hình

thức phong phú, phù hợp, hướng tới nhiều đối tượng; có trọng tâm, trọng điểm,

thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo đúng quy định pháp luật hiện hành. Tuỳ

tình hình thực tế và điều kiện của đơn vị, thôn, làng, tổ dân phố lựa chọn các

hình thức tuyên truyền phù hợp.

 Phòng Văn hoá - Xã hội phường Hội Phú kính đề nghị các đơn vị, phòng

chuyên môn phường; các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn phường phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND phường (B/cáo);

- Lãnh đạo phòng VHXH;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Nhật Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T11:01:01+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Nhật Quang<quangnn.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T13:24:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh@hoiphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T13:25:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh@hoiphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T13:25:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhxh@hoiphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!